
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  30/11/2011           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO ENTRATE - IVA

UFFICIO CINEMA TEATRO

Dalla residenza Municipale, lì    28/11/2011           

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  30/11/2011 al 15/12/2011

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    788    DEL     24/11/2011 

INTEGRAZIONE  DETERMINA  DIRIGENZIALE  N.502  DEL  05-07-2011  AD 
OGGETTO:  "IV  EDIZIONE  DANZFEST  2011"  -  APPROVAZIONE  CORSI 
INVERNALI  DANZFEST,  REGISTRAZIONE  ECONOMIA  DI  SPESA, 
ACCERTAMENTO  ENTRATA  CONTRIBUTO  FONDAZIONE  CASSA  DI 
RISPARMIO  DI  RIMINI.
 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   903  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.27  del  22.12.2010,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

  Richiamata la deliberazione n. 35 del 15/03/2011, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.502  del  05-07-2011  ad  oggetto:  “IV 
edizione Danzfest 2011 – Approvazione programma e piano di spesa in collaborazione 
con la ditta Guaraldi Srl di Rimini”;

Visto che con la suddetta determina si approvava un preventivo di spesa lorda 
ammontante ad Euro 3.000,00;

Dato atto che dai riscontri e documenti tecnico-contabili prodotti nell'ambito del 
progetto  di  cui  trattasi  risulta  che  l'ammontare  della  spesa  finale  complessivamente 
sostenuta è pari ad Euro 2.860,00 registrando una economia di spesa di Euro 140,00 
relativamente alle minute spese economali;

Visto inoltre la richiesta di contributo finanziario del 28-06-2011 indirizzata alla 
Fondazione Cassa di Risparmio di Rimini – Corso d'Augusto 62 – Rimini, e trasmessa 
con  prot.n.20011  del  6-7-2011  (depositata  agli  atti  della  presente  determina 
dirigenziale);

Vista  la  comunicazione  prot.n.227  del  02-08-2011  (assunta  al  protocollo  del 
Comune di  Cattolica  in  data  05-08-2011 al  n.22772)  con il  quale  la  Fondazione ha 
deliberato  un  contributo  onnicomprensivo  di  Euro  2.000,00  a  sostegno  del  progetto 
Danzfest 2011” giunta a conclusione della rassegna (depositata agli atti della presente 
determina dirigenziale);

Ritenuto opportuno, visto il grande successo dell'iniziativa e le numerose richieste 
delle insegnanti e degli allievi per il proseguimento dell'importante formazione didattica 
rappresentata  dall'attività  di  Danzfest,  organizzare,  anche   durante  l'inverno  e  in 
preparazione della nuova edizione della Summer School per il  2012,  alcuni corsi con 
cadenza mensile da ottobre 2011 a  giugno 2012;

Visto il  progetto “Autunno – Inverno 2011-2012 Percorso pedagogico annuale 
della danza accademica francese rivolto ad un numero limitato di insegnanti delle scuole 
di danza, accompagnati dai loro allievi selezionati” presentato dalla ditta Guaraldi Srl di 
Rimini  in  data  27-10-2011  ed  assunto  al  protocollo  del  Comune  al  n.30199  del 
31-10-2011 (documento depositato agli atti della presente determina dirigenziale) che 
prevede l'attivazione di corsi invernali di danza da tenersi presso il Teatro della Regina, 

Proposta. n.  903      Determinazione Dirigenziale  n.  788 del  24/11/2011 pag. 2 di 7



la Palestra comunale di Via del Porto e nelle due scuole danza cittadine;

Visto  la  risposta  prot.30475  del  4-11-2011  dell'Ufficio  Gestione  Strutture 
Sportive sulla possibilità di utilizzo gratuito della Palestra  comunale di Via del Porto 
come previsto dal  Contratto “Concessione in gestione dell'impianto sportivo palestra 
via del Porto – piano rialzato” Rep. Int.17 del 28-9-2010 stipilato dall'Amministrazione 
Comunale e la Polisportiva Cattolica Futura (documento depositato agli atti d'ufficio);

Considerato inoltre che per i corsi invernali sarà necessario prevedere anche due 
giornate di assistenza tecnica e che si ritiene opportuno avvalersi della collaborazione 
della Ditta Level Service di Brolli  Gianluca – Via Acetosella n.4 – 47900 Rimini – 
Partita Iva 03145600403 in quanto la suddetta ditta è risultata la più competitiva sul 
mercato  in  seguito  all'espletamento  di  adeguata  procedura  comparativa  di  cui  alla 
determina  dirigenziale  n.170  del  15-03-2011  ad  oggetto:  “Service  Tecnico  esterno 
presso  i  teatri  di  Cattolica  –  Affidamento  servizio  per  l'anno  2011 –  Approvazione 
schema di contratto” e successivo contratto Repertorio n.7 del 22-03-2011;

Visto che la relativa spesa dell'assistenza tecnica ammonta ad Euro 150,00 + Iva 
21% per ciascuna giornata, per un totale quindi di 300,00 + Iva 21%;

Considerato inoltre che tra le iniziative invernali organizzate in collaborazione 
con Danzfest rientra anche lo spettacolo di apertura della stagione teatrale 2010-2011 
del   Teatro  della  Regina,   il  Gala  di  danza  ed  in  quella  occasione  sarà  presente  a 
Cattolica lo staff dirigenziale del Teatro del Maggio Musicale Fiorentino di Firenze per 
una serie di incontri propedeutici all'organizzazione della nuova edizione di Danzfest ;

Ritenuto  opportuno  provvedere  all'ospitalità  della  direzione  e  ravvisata  la 
necessità  di  collocare  lo  staff  del  Maggio  Musicale  Fiorentino  nelle  vicinanze 
dell'albergo ospitante l'intero corpo di ballo (Hotel Carducci 76), e considerate, in base 
alla  convenzione  attivata  dagli  alberghi  con  la  Direzione  del  Teatro  della  Regina, 
particolarmente favorevoli le condizioni offerte dall'Hotel Victoria Palace situato nelle 
vicinanze  dell'Hotel  Carducci  76,  che  oltre  ad  applicare  tariffe  agevolate  per  la 
sistemazione alberghiera  dello  staff   si  è  reso disponibile  all'ospitalità  gratuita  della 
seconda notte per una spesa di Euro 245,00 onnicomprensivi (preventivo e convenzione 
depositati agli atti d'ufficio);

Vista la legge 136 del 13.8.2010 e il D.L. n.187 del 12.11.2010 art.7, comma 4, 
che stabilisce: “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari gli strumenti di pagamento 
devono riportare, in relazione a ciascuna posta in essere dalla stazione appaltante e dagli 
altri  soggetti  di  cui  al  comma  1,  il  codice  identificativo  di  gara  (CIG),  attribuito 
dall'Autorità  di  vigilanza  sui  contratti  pubblici,  servizi  e  forniture  su richiesta  della 
stazione appaltante...”;

Dato  atto  che  il  codice  identificativo di  gara (CIG) per  gli  affidamenti  della 
presente  determina  dirigenziale,  attribuito  dall'Autorità  di  Vigilanza  sui  contratti 
pubblici di lavori, servizi e fornitura è il seguente: Z76026698D;

Preso atto che le ditte sopramenzionate hanno presentato, ai sensi del comma 7 
art.3  Legge  136/2010,  la  relativa  dichiarazione  di  attivazione  del  conto  corrente 
dedicato come da modulo in atti depositato;

Proposta. n.  903      Determinazione Dirigenziale  n.  788 del  24/11/2011 pag. 3 di 7



Ritenuto opportuno approvare il seguente piano di spesa/entrata:

SPESE:

FORNITORE DESCRIZIONE Imponibile Totale Capitolo 
Bilancio

2011

Codice 
SIOPE

Ditta Level 
Service di Brolli 
Gianluca di 
Rimini

n.2 giornate di 
assistenza tecnica 
ai corsi danzfest 
invernali

300,00 Iva 21% = 
63,00

363,00 3022002 1210

Hotel Victoria 
Palace di 
Cattolica

Ospitalità staff 
Maggio Musicale 
Fiorentino

222,73 Iva 10% = 
22,27

245,00 3022002 1210

Totale spese 522,73 608,00

ENTRATE
− Contributo Fondazione Cassa di Risparmio di Rimini Euro 2.000,00

(Capitolo 500000  - Codice Siope 3123)

ECONOMIA DI SPESA
− Economia di spesa a conclusione delle operazioni Danzfest 2011 Euro    140,00

(Capitolo 3052000 – Impegno 1028 – Codice  Siope 1308)
----------------

--- 
− Totale Euro 2.140,00

Visto:
− il Dlgs. n.267/2000;
− il Dlgs. n.165/2001;
− il Dlgs. n.163/2006;
− lo Statuto Comunale;
− il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
− il Regolamento di contabilità e per l'esecuzione delle spese in economia;
− il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia;

D E T E R M I N A

1- di  dare  atto,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente richiamate,  che,  rispetto alla previsione iniziale  di  spesa di  Euro 
3.000,00 di cui alla determina dirigenziale n.502 del 05-07-2011 relativa alla IV 
Edizione  Danzfest  2011,  si  è  realizzata  una  minore  spesa  di  euro  140,00 
relativamente alle minute spese economali  e risultanti nel Capitolo 3052000 – 
Impegno 1028 codice SIOPE 1308 del corrente Bilancio di Previsione 2011; 

2  - di  accertare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 

Proposta. n.  903      Determinazione Dirigenziale  n.  788 del  24/11/2011 pag. 4 di 7



interamente  richiamate,  l'entrata  dell'importo  di  euro  2.000,00  derivante  dal 
contributo della Fondazione Cassa di Risparmio di Rimini sul Capitolo 500000 
“Sponsorizzazioni  e  contributi  da  privati  per  attività  teatrali  e  di  spettacolo” 
codice SIOPE 3123 del corrente Bilancio di Previsione 2011; 

3- di  approvare,   per  le  motivazioni  sopra  indicate,   il  progetto  “Autunno – 
Inverno  2011-2012  Percorso  pedagogico  annuale  della  danza  accademica 
francese  rivolto  ad  un  numero  limitato  di  insegnanti  delle  scuole  di  danza, 
accompagnati dai loro allievi selezionati” presentato dalla ditta Guaraldi Srl di 
Rimini in data 27-10-2011 ed assunto al protocollo del Comune al n.30199 del 
31-10-2011 (depositato agli atti della presente determina dirigenziale quale parte 
integrante e sostanziale della stessa);

4- di  affidare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente richiamate, alla ditta  Ditta Level Service di Brolli Gianluca – Via 
Acetosella  n.4  –  47900  Rimini  –  Partita  IVA 03145600403  il  servizio  di 
assistenza  tecnica durante le due giornate dei corsi invernali Danzfest presso il 
Teatro della Regina per un totale di Euro 363,00 (Euro 300,00 + Iva 21%); 

5- di approvare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente richiamate,  il  preventivo di  spesa formulato dall'Hotel  Victoria – 
Viale  G.  Carducci  n.24  Cattolica  -  Partita  IVA  00952540409  e  relativo 
all'ospitalità dello Staff del Maggio Fiorentino per un importo di Euro 245,00 
(Euro 222,73 + Iva 10 %);

6- di approvare il piano di spesa/entrata così schematizzato: 

SPESE:

FORNITORE DESCRIZIONE Impoibile Totale Capitolo 
Bilancio

2011

Codice SIOPE

Ditta Level 
Service di 
Brolli 
Gianluca di 
Rimini

n.2 giornate di 
assistenza tecnica 
ai corsi danzfest 
invernali

300,00 Iva 21% 
= 63,00

363,00 3022002 1210

Hotel Victoria 
Palace di 
Cattolica

Ospitalità staff 
Maggio Musicale 
Fiorentino

222,73 Iva 10% 
= 22,27

245,00 3022002 1210

Totale spese 522,73 608,00

ENTRATE:
− Contributo Fondazione Cassa di Risparmio di Rimini Euro 2.000,00

(Capitolo 500000  - Codice SIOPE 3123)

ECONOMIA DI SPESA
− Economia di spesa a conclusione delle operazioni Danzfest 2011 Euro    140,00

(Capitolo 3052000 – Impegno 1028 – Codice SIOPE 1308)

Proposta. n.  903      Determinazione Dirigenziale  n.  788 del  24/11/2011 pag. 5 di 7



----------------
-- 

− Totale Euro 2.140,00

7- di dare atto che la spesa di Euro 608,00 farà carico sul corrente  Bilancio di 
Previsione 2011 sul Capitolo 3022002 “Acquisto materiali per l'organizzazione 
di manifestazioni culturali, teatrali e di spettacolo” Codice Siope 1210; 

8- di  dare  atto  che  conformemente  a  quanto  previsto  dalla  Legge  136  del 
13.08.2010 ed il D.L. n.187 del 12.11.2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato il 
seguente  codice  CIG  Z76026698D dall'Autorità  di  Vigilanza  sui  contratti 
pubblici dei Lavori, Servizi e Forniture;

9- di  depositare  agli  atti  delle  presente  determina  il   Modello  C  (art.3 
tracciabilità dei flussi finanziari Legge 13-8-2010 n.136) presentato  dalle ditte 
sopramenzionate;

10- di  individuare  nella  P.O.  dott.ssa  Simonetta  Salvetti,  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

11- di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici:  Ufficio Cinema-Teatro,  Servizi Finanziari/Ragioneria, 
Ufficio IVA/Entrate.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Proposta. n.  903      Determinazione Dirigenziale  n.  788 del  24/11/2011 pag. 6 di 7



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3022002 1410 2011 363,00

3022002 1411 2011 245,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

500000 516 2011 2.000,00

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Proposta. n.  903      Determinazione Dirigenziale  n.  788 del  24/11/2011 pag. 7 di 7


